
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Bořetice
konané dne 17. 10. 2022 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.00 - 18.40
Přítomno: František Petrásek, Jiří Michna, Miroslav Náležinský, Lenka Bukovská, Milan

Herůfek, Lenka Kuchyňková, Jaroslav Bureš, Radim Šebesta, Jaromír Grůza,
Marek Polák, Petr Zemánek, Jan Hempl, Marek Herůfek, Lubomír Fibich,
Stanislav Novák

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: František Petrásek
Zapisovatel*: Jana Hluchá
Ověřovatelé zápisu: Lenka Kuchyňková, Jan Hempl

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Z důvodu volby funkcionářů obce za volební období 2022-2026 zápis podepsali také členové volební komise,
kteří svým podpisem stvrzují, že volby proběhly v souladu s platnou legislativou.

Volební komise:

Petr Zemánek

Lubomír Fibich

 

 

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, slib členů zastupitelstva obce Bořetice a schválení programu
jednání

Dosavadní starosta Obce Bořetice pan František Petrásek (dále jako "předsedající") přivítal všechny přítomné
na  I.  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  Obce  Bořetice  a  konstatoval,  že  ustavující  zasedání
zastupitelstva Obce Bořetice bylo řádně svoláno v souladu s § 91, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. ze dne 12.
dubna 2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích"). Dle prezenční
listiny je přítomno 15 zastupitelů z 15, zastupitelstvo Obce Bořetice tedy je v souladu s § 92, odst. 3 zákona
o obcích usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určil předsedající pan František Petrásek paní Janu Hluchou.

Před zahájením zasedání ustavujícího zastupitelstva obce bylo (při prezenci) všem přítomným zastupitelům
předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva Obce Bořetice dle § 53 zákona 491/2001 Sb. ze dne 6.
prosince 2001 o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o volbách do zastupitelstev obcí").

Předsedající přítomné zastupitele informoval, že dne 11. 10. 2022 podal k rukám starosty obce rezignaci
na  mandát  zastupitele  obce  Bořetice  pan  Karel  Pilař.  Dle  §  55,  odst.  2,  písm.  b)  zákona  o  volbách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

do zastupitelstev obcí tedy jeho mandát ke dni 11. 10. 2022 zaniknul. Dle § 56, odst. 1 zákona o volbách
do zastupitelstev obcí uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu obce, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva
náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni,
kdy došlo k zániku mandátu. Na základě tohoto ustanovení zákona nastoupil na uprázdněný mandát zastupitele
první náhradník sdružení Vinaři - za obec krásnější, pan Jan Hempl.

Následovalo složení slibu členů zastupitelstva.

Znění slibu dle § 69, odst. 2 zákona o obcích:

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Bořetice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Předsedající vyzval přítomné zastupitele dle § 69, odst. 2 zákona o obcích ke složení slibu. Před složením slibu
předsedající  upozornil,  že  mandát  zastupitele  dle  §  55  zákona  o  volbách  do  zastupitelstev  obcí  zaniká
odmítnutím slibu člena zastupitelstva obce nebo složením slibu s výhradou.

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl znění slibu stanoveného v § 69, odst. 2 zákona o obcích a
jmenovitě vyzval jednotlivé zastupitele ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném
archu.

Žádný z přítomných zastupitelů neodmítl složení slibu ani nesložil slib s výhradou. Slib řádně složili všichni
přítomní zastupitelé, viz písemná příloha.

Předsedající dále přítomné seznámil s návrhem programu ustavujícího zastupitelstva (v souladu se zaslaným a
na úřední desce zveřejněným návrhem programu ustavujícího zastupitelstva) a dotázal se, zda někdo navrhuje
doplnění  bodu do programu jednání  ustavujícího zastupitelstva Obce Bořetice.  Žádný návrh na doplnění
programu nebyl vznesen.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo program
jednání I. ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice tak, jak byl předložen:
PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, slib členů zastupitelstva obce Bořetice a schválení programu jednání 2.
Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

2.1. Volba volební komise

2.2. Volba návrhové komise

2.3. Volba ověřovatelů zápisu

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce

3.1. Určení počtu členů rady obce

3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)

3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce

3.4. Volba starosty obce Bořetice

3.5. Volby místostarosty obce Bořetice

3.6. Volba členů rady obce Bořetice

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

4.2. Volba předsedy finančního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

4.3. Volba členů finančního výboru

4.4. Volba předsedy kontrolního výboru

4.5. Volba členů kontrolního výboru

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2 zákona
o obcích)

6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro volební období 2022-2026

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 /
2 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

8. Rozprava a různé

9. Závěr jednání 

 

Program:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, slib členů zastupitelstva obce Bořetice a schválení programu
jednání
2. Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
2.1. Volba volební komise
2.2. Volba návrhové komise
2.3. Volba ověřovatelů zápisu
3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce
3.1. Určení počtu členů rady obce
3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)
3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce
3.4. Volba starosty obce Bořetice
3.5. Volba místostarosty obce Bořetice
3.6. Volba členů rady obce Bořetice
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
4.2. Volba předsedy finančního výboru
4.3. Volba členů finančního výboru
4.4. Volba předsedy kontrolního výboru
4.5. Volba členů kontrolního výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2
zákona o obcích)
6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro volební období 2022-2026
7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)
8. Rozprava a různé
9. Závěr jednání

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje program jednání I. ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva
obce Bořetice tak, jak byl předložen.

 

PROGRAM:

1.  Zahájení  jednání,  kontrola prezence,  slib členů zastupitelstva obce Bořetice a schválení  programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

jednání 2. Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

2.1. Volba volební komise

2.2. Volba návrhové komise

2.3. Volba ověřovatelů zápisu

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce

3.1. Určení počtu členů rady obce

3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)

3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce

3.4. Volba starosty obce Bořetice

3.5. Volby místostarosty obce Bořetice

3.6. Volba členů rady obce Bořetice

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

4.2. Volba předsedy finančního výboru

4.3. Volba členů finančního výboru

4.4. Volba předsedy kontrolního výboru

4.5. Volba členů kontrolního výboru

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2
zákona o obcích)

6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro volební období 2022-2026

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana
2 / 2 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

8. Rozprava a různé

9. Závěr jednání 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1Z/2022 bylo schváleno.

2. Volba volební a návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

2.1. Volba volební komise

Předsedající navrhnul členy volební komise pana Petra Zemánka a pana Lubomíra Fibicha.

Žádný další návrh nebyl vznesen.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby členy volební komise byli zvoleni pan Petr Zemánek a
pan Lubomír Fibich.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy volební komise pana Petra Zemánka a pana Lubomíra Fibicha.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

2.2. Volba návrhové komise

Předsedající navrhnul členy návrhové komise paní Lenku Bukovskou a pana Marka Herůfka.

Žádný další návrh nebyl vznesen.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby členy návrhové komise byli zvoleni paní Lenka
Bukovská a pan Marek Herůfek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise paní Lenku Bukovskou a pana Marka Herůfka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1Z/2022 bylo schváleno.

2.3. Volba ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhnul jako ověřovatele zápisu paní Lenku Kuchyňkovou a pana Jana Hempla.

Žádný další návrh nebyl vznesen.

Předsedající  dává  hlasovat  o  tom,  kdo  souhlasí  s  tím,  aby  ověřovateli  zápisu  byli  zvoleni  paní  Lenka
Kuchyňková a pan Jan Hempl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu paní Lenku Kuchyňkovou a pana Jana Hempla.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1Z/2022 bylo schváleno.

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

3.1. Určení počtu členů rady obce

Předsedající navrhnul, aby zastupitelstvo obce Bořetice na volební období 2022-2026 schválilo pětičlennou
radu obce Bořetice ve složení: starosta, místostarosta a další tři členové rady obce Bořetice.

Žádný další návrh nebyl vznesen.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby na volební období 2022-2026 byla rada obce Bořetice
pětičlenná a radu obce Bořetice tvořil starosta, místostarosta a další tři členové rady.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  na volební období 2022-2026 pětičlennou radu obce Bořetice,
kterou tvoří starosta obce, místostarosta obce a další tři členové rady obce Bořetice.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1Z/2022 bylo schváleno.

3.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (dle § 71 zákona o obcích)

Předsedající navrhnul, aby pro volební období 2022-2026 byla vykonávána funkce starosty obce jako funkce
uvolněná. Ostatní funkce budou vykonávány jako neuvolněné.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby na volební období 2022-2026 byla vykonávána funkce
starosty obce jako funkce uvolněná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  ,  aby pro volební  období  2022-2026 byla  vykonávána funkce
starosty obce jako funkce uvolněná.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady obce

Předsedající  navrhnul,  aby volba starosty obce,  místostarosty obce,  členů rady obce a předsedů a členů
finančního a kontrolního výboru pro volební období 2022-2026 proběhla jako veřejná.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby na volební období 2022-2026 proběhla volba starosty
obce, místostarosty obce, členů rady obce a předsedů a členů finančního a kontrolního výboru pro volební
období 2022-2026 jako veřejná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje způsob volby starosty obce, místostarosty obce, členů rady obce a
předsedů  a  členů  finančního  a  kontrolního  výboru  obce  pro  volební  období  2022-2026
veřejným  hlasováním.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1Z/2022 bylo schváleno.

3.4. Volba starosty obce Bořetice

Předsedající  vyzval zastupitele obce k podání návrhů na funkci starosty obce Bořetice na volební období
2022-2026.

Pan Stanislav Novák navrhl na funkci starosty obce Bořetice pana Františka Petráska.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Pan František Petrásek s návrhem do funkce souhlasí.

Předsedající dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce Bořetice zvolilo na volební období
2022-2026 starostou obce Bořetice pana Františka Petráska.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce starosty obce Bořetice pana
Františka Petráska, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1Z/2022 bylo schváleno.

3.5. Volba místostarosty obce Bořetice

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval zastupitele obce k podání návrhů na funkci místostarosty
obce Bořetice na volební období 2022-2026.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl  na funkci  místostarosty obce Bořetice pana Jiřího
Michnu.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Pan Jiří Michna s návrhem do funkce souhlasí.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce
Bořetice zvolilo na volební období 2022-2026 místostarostou obce Bořetice pana Jiřího Michnu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce místostarosty obce Bořetice pana
Jiřího Michnu, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1Z/2022 bylo schváleno.

3.6. Volba členů rady obce Bořetice
blok 3.6-1

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval zastupitele obce k podání návrhů na funkce členů rady
obce Bořetice na volební období 2022-2026.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl na funkci členky rady paní Lenku Bukovskou.

Paní Lenka Bukovská s návrhem do funkce souhlasí.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce
Bořetice zvolilo na volební období 2022-2026 členkou rady obce Bořetice paní Lenku Bukovskou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce členky obce Bořetice paní Lenku
Bukovskou, narozenou***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3.6-2

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl na funkci člena rady pana Miroslava Náležinského.

Pan Miroslav Náležinský s návrhem do funkce souhlasí.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce
Bořetice zvolilo na volební období 2022-2026 členem rady obce Bořetice pana Miroslava Náležinského.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  volí  na  volební  období  2022-2026 do  funkce  člena  rady  obce  Bořetice
pana Miroslava Náležinského, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3.6-3

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl na funkci člena rady pana Milana Herůfka.

Pan Milan Herůfek s návrhem do funkce souhlasí.

Žádné další návrhy na členy rady obce nebyly předneseny.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce
Bořetice zvolilo na volební období 2022-2026 členem rady obce Bořetice pana Milana Herůfka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  volí  na  volební  období  2022-2026 do  funkce  člena  rady  obce  Bořetice
pana Milana Herůfka, narozeného ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhnul, aby finanční i kontrolní výbor obce Bořetice byl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

na volební období 2022-2026 zřízen jako tříčlenný, vč. předsedy.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby zastupitelstvo obce
Bořetice zřídilo na volební období 2022-2026 finanční výbor zastupitelstva obce Bořetice a kontrolní výbor
zastupitelstva obce Bořetice a v obou případech, aby se výbor zřídil jako tříčlenný, vč. předsedy výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice zřizuje  na volební  období  2022-2026 finanční  výbor zastupitelstva obce
Bořetice a kontrolní výbor zastupitelstva obce Bořetice,  v obou případech se tyto výbory zřizují  jako
tříčlenné, vč. předsedy výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1Z/2022 bylo schváleno.

4.2. Volba předsedy finančního výboru

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval zastupitele obce k podání návrhů na funkci předsedy
finančního výboru zastupitelstva obce Bořetice na volební období 2022-2026.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl na funkci předsedkyně finančního výboru paní Lenku
Kuchyňkovou.

Paní Lenka Kuchyňková s návrhem do funkce souhlasí.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby předsedkyní
finančního výboru na volební období 2022-2026 byla zvolena paní Lenka Kuchyňková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce předsedkyně finančního výboru
zastupitelstva obce Bořetice paní Lenku Kuchyňkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1Z/2022 bylo schváleno.

4.3. Volba členů finančního výboru

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval  zastupitele obce k podání návrhů na funkce členů
finančního výboru zastupitelstva obce Bořetice na volební období 2022-2026.

Předsedkyně finančního výboru paní  Lenka Kuchyňková navrhla na funkci  člena finančního výboru pana
Jaroslava Bureše a paní Jarmilu Janoškovou. Oba s navržením do funkcí souhlasí.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby členem finančního
výboru na volební období 2022-2026 byl zvolen pan Jaroslav Bureš a paní Jarmila Janošková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  volí  na  volební  období  2022-2026  do  funkce  člena  finančního  výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Jaroslava Bureše a paní Jarmilu Janoškovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1Z/2022 bylo schváleno.

4.4. Volba předsedy kontrolního výboru

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval zastupitele obce k podání návrhů na funkci předsedy
kontrolního výboru zastupitelstva obce Bořetice na volební období 2022-2026.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru pana Marka
Poláka.

Pan Marek Polák s návrhem do funkce souhlasí.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Starosta  obce  Bořetice  pan  František  Petrásek  dává  hlasovat  o  tom,  kdo  souhlasí  s  tím,  aby
předsedou kontrolního výboru na volební období 2022-2026 byl zvolen pan Marek Polák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí na volební období 2022-2026 do funkce předsedy kontrolního výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Marka Poláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/1Z/2022 bylo schváleno.

4.5. Volba členů kontrolního výboru

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek vyzval  zastupitele obce k podání návrhů na funkce členů
kontrolního výboru zastupitelstva obce Bořetice na volební období 2022-2026.

Předseda kontrolního výboru pan Marek Polák navrhl na funkci člena kontrolního výboru pana Petra Zemánka
a pana Jaromíra Grůzu. Oba s navržením do funkcí souhlasí.

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby členem kontrolního
výboru na volební období 2022-2026 byl zvolen pan Petr Zemánek a pan Jaromír Grůza.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  volí  na  volební  období  2022-2026  do  funkce  člena  kontrolního  výboru
zastupitelstva obce Bořetice pana Petra Zemánka a pana Jaromíra Grůzu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (dle § 72, odst. 2
zákona o obcích)

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. Maximální výše odměn poskytovaných neuvolněným
členům zastupitelstva je stanovena přílohou k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Aktuálně platné znění je k 1. 1. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Rada obce Bořetice navrhuje, aby pro volební období 2022-2026 byly měsíční odměny neuvolněným členům
zastupitelstva obce Bořetice a dalším funkcionářům stanoveny zhruba v polovině maximální měsíční odměny
dané nařízením vlády, konkrétní návrh:

- místostarosta obce Bořetice: celková měsíčná odměna ve výši 16.250,- Kč
- člen rady obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 3.600,- Kč
- předseda výboru/komise obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 1.800,- Kč
- zastupitel obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 900,- Kč
- člen výboru/komise: celková měsíční odměna ve výši 500,- Kč

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena odměna pouze za jednu funkci, a to odměna vyšší. Odměna
bude u uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva vyplácena ode dne složení slibu člena zastupitelstva,
v  ostatních  případech  ode  dne  zvolení  do  příslušné  funkce.  V  případě  nástupu  náhradníka
na  uprázdněný  mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude  odměna  vyplácena  ode  dne  složení  slibu,
v případě budoucích změn v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce.

Žádné další návrhy nebyly předneseny. Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává o výše uvedeném
návrhu hlasovat.

 

Diskuze:
František Petrásek Vznesl připomínku k vyplácení odměn pro členy komisí. Vyslovil názor, aby

se odměna nevyplácela všem členům každý měsíc, ale vyplácet na základě
účasti.  Uvedl  to  na příkladu kulturní  komise,  která má více  členů,  ale
na akciích se pak účastní třeba jen 5 nebo 6 a většinou pořád ti stejní.

Jiří Michna Odměny bych ponechal, složení komise je věcí rady obce, nepředjímal bych,
jak  bude  který  z  členů  pracovat.  Rada  může  činnost  ve  spolupráci
s předsedou KK např. po půl roce zhodnotit a neaktivní členy z komise
odvolat,  je  to  v  tomto  ohledu  velmi  operativní.  Kulturní  komise  vždy
pracovala velmi dobře a myslím si, že to tak bude i nadále.

Miroslav Náležinský Odměny bych ponechal,  záleží  na předsedovi  jaké členy navrhne a zda
budou pracovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 měsíční  odměny neuvolněným
členům zastupitelstva obce Bořetice a dalším funkcionářům v následující výši:

- místostarosta obce Bořetice: celková měsíčná odměna ve výši 16.250,- Kč
- člen rady obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 3.600,- Kč
- předseda výboru/komise obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 1.800,- Kč
- zastupitel obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 900,- Kč
- člen výboru/komise: celková měsíční odměna ve výši 500,- Kč

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena odměna pouze za jednu funkci, a to odměna vyšší.
Odměna bude u uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva vyplácena ode dne složení slibu člena
zastupitelstva, v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě nástupu náhradníka
na  uprázdněný  mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude  odměna  vyplácena  ode  dne  složení  slibu,
v případě budoucích změn v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 16/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Deklarace hlavních priorit zastupitelstva obce Bořetice pro volební období 2022-2026



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. Nově zvolení zastupitelé se v rámci povolebního
vyjednávání  a  napříč  všemi  stranami a  sdruženími,  které  získaly  pro volební  období  2022-2026 mandát,
dohodli, že jejich hlavními prioritami pro volební období 2022-2026 budou následující body:

- dokončení výstavby splaškové kanalizace a ČOV v obci,

- dokončení výstavby infrastruktury a vytvoření nových stavebních míst v lokalitě Záhumenice-Příhon,

- zajištění dostatečné kapacity základní a mateřské školy,

- oprava střechy na "nové" budově školy (nyní je zde budována další třída mateřské školy)

- schválení nové vyhlášky o odpadech zohledňující množství vyprodukovaného odpadu, a s tím související
schválení ceníku za uložení odpadu na sběrném dvoře,

- zeleň v obci a okolí, úprava okolí obce,

- projekt nového zdravotního střediska v obci - realizace (viz písemná příloha),

- komplexní pozemková úprava

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice deklaruje , že na níže uvedených bodech se dohodlo jako na prioritách obce
Bořetice pro volební období 2022-2026 a bude na jejich realizaci pracovat:

- dokončení výstavby splaškové kanalizace a ČOV v obci,

- dokončení výstavby infrastruktury a vytvoření nových stavebních míst v lokalitě Záhumenice-Příhon,

- zajištění dostatečné kapacity základní a mateřské školy,

- oprava střechy na "nové" budově školy (nyní je zde budována další třída mateřské školy)

- schválení nové vyhlášky o odpadech zohledňující množství vyprodukovaného odpadu, a s tím související
schválení ceníku za uložení odpadu na sběrném dvoře,

- zeleň v obci a okolí, úprava okolí obce,

- projekt nového zdravotního střediska v obci - realizace (viz písemná příloha),

- komplexní pozemková úprava.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)

Žádné další návrhy nebyly předneseny.

8. Rozprava a různé

Diskuze:
František Petrásek Poděkoval  bývalému  zastupitelstvu  za  práci  a  popřál  mnoho  úspěchů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

v práci novému zastupitelstvu.
Václav Petrásek (z veřejnosti) Měl bych připomínku, na příští ustavující zasedání zajistit ozvučení, pana

starostu bylo špatně slyšet.

9. Závěr jednání

Starosta obce pan František Petrásek ukončil jednání ustavujícího zastupitelstva obce Bořetice v 18:40 hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lenka Kuchyňková   ............................................................
 

Jan Hempl   ............................................................
 
Starosta František Petrásek   ............................................................
 
Místostarosta Jiří Michna   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 10. 2022


